DIRETORIA DE CONCURSOS

Edital  Nº  015/2005-CPSD

RESULTADOS DO 2º TESTE SELETIVO
2005 DA UNIOESTE, PARA CONTRATAÇÃO
DE PROFESSOR TEMPORÁRIO.

A Comissão de Processo Seletivo Docente (CPSD) da

Universidade Estadual do Oeste do Paraná (Unioeste),
constituída e com competência conforme dispõe a Portaria nº
1398/2005-GRE, considerando:

- Edital nº 031/2005-GRE, de 05 de3 maio de 2005, de
abertura do 2º Teste Seletivo para Docentes 2005,
juntamente com a Resolução 099/2003-CEPE, de 29 de
julho de 2003 e com o Ato Executivo nº 016/2005-GRE, de
05 de maio de 2005;

- os Editais nº 009/2005-CPSD, de 17 de maio de 2005, nº
010/2005-CPSD, de 20 de maio de 2005, o nº 011/2005-
CPSD, de 20 de maio de 2005, o nº 012/2005-CPSD, 24 de
maio de 2005, o nº 013/2005-CPSD, de 24 de maio de 2005
e o nº 014/205-CPSD, de 30 de maio de 2005;

- as provas realizadas nos dias 30 e 31 de maio de 2005;
- e o desempenho dos candidatos apresentado pelas bancas

examinadoras nos competentes formulários,

TORNA PÚBLICO o seguinte:
1- Constam do anexo único a este edital os resultados

finais do 2º Teste Seletivo 2005 para contratação de professor
temporário no âmbito da Unioeste.

1.1- Nos termos da Resolução nº 099/2003-CEPE, estão
classificados somente os candidatos com média final igual ou
superior a seis pontos (6,00), candidatos os quais devem
contatar a Diretoria de Recursos Humanos (DRH) da Reitoria para
instruções sobre o cronograma de contratação no limite das
vagas.

2- A Assessoria de Comunicação Social da Reitoria está
autorizada a produzir uma forma sucinta deste edital para os
fins de publicação na imprensa escrita local/estadual.

Publique-se e Cumpra-se.

 Cascavel, 1º de junho de 2005.

 Robinson Luiz Contiero

 Presidente da Comissão de Processo
Seletivo Docente da Unioeste

Anexo único ao Edital 015/2005-CPSD, de 1º de junho de 2005.

Resultados do 2º Teste Seletivo para Docentes 2005

 2

CAMPUS DE CASCAVEL

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

Candidatos

Didática
com

Argüição

Curriculum
vitae

Média
Final

Administração de Enfermagem em Instituições de Saúde - Uma Vaga
– RT-24
Josiane da Silva Dias 7,50 3,24 6,22
Mirian Grasiele de Bortoli - - ausente

Enfermagem em Saúde Coletiva - Uma Vaga – RT-24
Marli Luiza Sella Siqueira - - ausente

Enfermagem em Saúde Mental - Uma Vaga – RT-24
Lilian Angélica Bordignon
Sluzala

8,00 1,76

6,13

Marcia Manique Barreto
Crivelatti

- - ausente

Sérgio de Arruda Dias - - ausente

CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS E FARMACÊUTICAS

Bioquímica Clínica e Atividades Supervisionadas e Estágio
Supervisionado em Laboratório de Análises Clínicas – Uma Vaga –
RT-24
Izabel Cristina Suldofski 8,00 3,88 6,76

Cosmetologia, Tecnologia Cosmética e Farmacotécnica Alopática –
Uma Vaga – RT-24
Juliana Cristina Borguezam
Rocha

7,67 2,47 6,11

Paulo Sérgio Daniel - - ausente

 3

Microbiologia Geral, Microbiologia Clínica e Estágio
Supervisionado em Análises Clínicas – Uma Vaga – RT-24
Daniela Espindula de Quadros 5,60 2,60 4,70
Katiany Regina Vigano 7,90 2,19 6,19
Roberta Paulert 7,80 2,84 6,31

Anatomia e Fisiologia Patológica – Uma Vaga – RT-24
Fábio Negretti 9,00 5,68 8,00

Internato em Saúde Coletiva – Duas Vagas – RT-24
Márcia de Fátima Sakr 8,50 3,06 6,87

Propedêutica Médica I e II – Uma Vaga – RT-12
Rosane Malinowski
Riograndense

- - ausente

Residência Médica – Pediatria – Uma Vaga – RT-24
Carla Regina Santana Ereno 8,00 2,32 6,30

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

Sociologia – Uma Vaga – RT-12
Antônio Pimentel Pontes Filho 10,00 4,39 8,32
Heldo Donat - - ausente
Roberto Bíscoli - - ausente
Vilson Cesar Schenato - - ausente

CENTRO DE EDUCAÇÃO, COMUNICAÇÃO E ARTES

 4

Lingüística – Uma Vaga – RT-24
Adriana Amaral Flores Salles 8,00 3,36 6,61
Márcia Souza 7,50 2,80 6,09
Terezinha Macieski 2,00 2,16 2,05

CAMPUS DE FOZ DO IGUAÇU

CENTRO DE ENGENHARIAS E CIÊNCIAS EXATAS

Mecânica de Fluidos – Uma Vaga – RT-12
Ana Paula do Nascimento - - ausente
Idelbrando Lima de Leite
Filho

1,50

1,70

1,56

João Maria Marra 7,17 3,27 6,00
Maria Susana Ledesma Blanco - - ausente

Transferência de Calor – Uma Vaga – RT-12
Maria Susana Ledesma Blanco 2,50 1,63 2,24

CENTRO DE EDUCAÇÃO E LETRAS

Língua Inglesa e Práticas Pedagógicas em Língua Inglesa – Uma
Vaga – RT-24
Josiany Furlan 3,33 1,54 2,79
Juliane Massarollo 8,00 2,55 6,37
Valéria Cristina França Alves 8,67 3,30 7,06

Filosofia Geral e Fundamentos da Filosofia da Ciência e da
Educação – Uma Vaga – RT-12
Alexandre Zaslavsky 8,33 4,24 7,10
Eliseu Santana 5,33 1,85 4,29

Administração de Enfermagem – Uma Vaga – RT-12
Janete Lucia Possato Ghellere 7,83 4,02 6,69

 5

Enfermagem Fundamental I e II – Uma Vaga – RT-12
Lilian Lessa Cardoso 7,72 2,00 6,00

Epidemiologia e Vigilância em Saúde – Duas Vagas – RT-24
Juliana Kafka Bilha 3,00 1,68 2,60
Mara Cristina Ripoli 9,00 5,89 8,07
Roberto Valiente Doldan - - ausente

Patologia Geral – Uma Vaga – RT-12
Jeane Michelle Pontes 9,50 1,81 7,19
Luiz Monteiro Franco 5,00 2,28 4,18
Rejane Mara Prati - - ausente

CAMPUS DE FRANCISCO BELTRÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS

Fundamentos da Educação – Uma Vaga – RT-24
Dalvane Althaus 4,00 1,58 3,27
Ivanete Xavier Zuchi 8,00 2,06 6,22
Mariza Rotta 8,00 2,85 6,46
Scheila de Col 8,00 1,70 6,11

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

Administração – Uma Vaga – RT-24
Iliane Maria Duarte 7,80 1,82 6,01
Julio Pedro Davidonis - - ausente
Sara da Gama Carlin - - ausente

Sociologia – Uma Vaga – RT-24
Aparecido Francisco Bertochi
dos Santos

9,00 2,52 7,06

Arilson Sabadin 8,00 2,16 6,25

 6

Teoria Econômica – Uma Vaga – RT-40
Iliane Maria Duarte 4,00 1,78 3,33

Teoria Econômica – Uma Vaga – RT-24
Áureo Perin 3,50 1,60 2,93
Gilson Mussi dos Reis 7,30 3,10 6,04
Maria Cristina Woll Crestani 7,37 3,19 6,12
Marinice de Nardin - - ausente
Natalicio Farias - - ausente
Vagner Valdameri - - ausente

Matemática – Uma Vaga – RT-24
Adriana Regina Ramos - - desistente
Alexandre Zanin - - Ausente
Claudenir Valmir Gottardo - - Ausente
Maria José Gaiovicz Maronezi 8,00 4,18 6,85
Micheli Augusta Aparecida
Piccini Werner

6,00 2,22 4,87

Sandra Cristina Takada 8,00 1,58 6,07

CAMPUS DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS

Mecanização Agrícola – Uma Vaga – RT-24
Flavio Gurgacz 9,00 2,75 7,13

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

Administração – Uma Vaga – RT-24
Ida Lorena Roehrs - - desistente
Idian Martinho Nava 4,00 2,00 3,40
Marli Teresinha Kunzler 7,80 2,22 6,13
Walmor Mergener 8,50 2,88 6,81

 7

Contabilidade Geral – Uma Vaga – RT-24
Marlice Wutzke 8,50 2,50 6,70
Rosmarina Feiten Gonçalves 7,50 2,88 6,11
Willy Ricardo Waldow Neto 8,00 2,48 6,34

CAMPUS DE TOLEDO

CENTRO DE ENGENHARIAS E CIÊNCIAS EXATAS

Informática – Uma Vaga – RT-24
Leonardo Perondi - - ausente
Luciano Pietrobelli 8,07 1,66 6,15
Marcio Henrique Soares - - ausente

Matemática – Uma Vaga – RT-40
Elaine Maria Gosenheimer 3,00 1,58 2,57
Libório de Souza 4,00 1,57 3,27

Química Geral e Educação em Química - Uma Vaga – RT-40
Janete Terezinha Chimbida 5,50 2,30 4,54
Patrícia Akemi Goto 7,53 2,50 6,02